
 

  MENDOZA, 1 de noviembre de 2022 
 
 VISTO: 
 
 El expediente E-CUDAP–CUY Nº 40492/22 caratulado: “S/ Comunicar y 
solicitar auspicio para las actividades que se realizarán en el marco del festejo del Día 
del Diseñador/a desde el 2 al 4 de noviembre de 2022- FAD”. 
 
 CONSIDERANDO: 
 

 Que en este año, la propuesta de actividades que se realizarán en el 
marco del “Día del Diseñador/a” se denominará “Diseño, presente!” cuya iniciativa 
proviene de la Dirección de las carreras junto a un grupo de docentes y estudiantes de 
las Carreras de Diseño Gráfico y Diseño Industrial, basado en el tópico “Diseño en la 
vuelta a la presencialidad”. 
 
 Que en esta oportunidad se ofrecerán conferencias gratuitas de referentes 
nacionales e internacionales, charlas de diseñadores y empresarios mendocinos, 
talleres, actividades recreativas y muestras para estudiantes, egresados y docentes de 
nuestra casa de estudios. 
 
 Que los objetivos propuestos para este evento son: 1-Permitir la 
construcción (re-construcción) del vínculo entre los integrantes de nuestra comunidad; 
2- Promover actividades grupales orientadas a prácticas sociales e interpersonales; 3- 
Generar espacios de debate y reflexión sobre la realidad del diseño hoy.  
 
 Que todas las actividades que se proponen en tal enmarcado festejo 
cuentan con el aval de la Secretaría de Extensión y Articulación Social de esta Facultad, 
por considerarla como una “Actividad Culturalizada” de suma importancia institucional. 
 
 Lo informado por la Secretaría Administrativo-Financiera por cuanto a que 
se ha previsto la atención de los gastos inherentes a la presente actividad con fondos del 
presupuesto ordinario de la Facultad. 
 
 Por ello, atento a lo dispuesto por resolución N° 117/15-C.D., 
 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1°.- Autorizar la actividades que se realizarán en el marco del festejo del 
“Día del Diseñador/a”, para los días DOS (2), TRES (3) y CUATRO (4) de noviembre 
de 2022, organizado por la Dirección de Carreras de Diseño conjuntamente con los/as 
estudiantes de dichas carreras, de acuerdo al detalle obrante en el Anexo Único de la 
presente.  
 
ARTÍCULO 2°.- La presente norma se emite en formato digital y será reproducida con el 
mismo número en soporte papel. 
 
ARTÍCULO 3°.- Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones. 
 
 
RESOLUCIÓN N° 563 
 
 

 
  



 

ANEXO ÚNICO 
 

 
 
Resol. N° 563 
 
 

 
 



 

Anexo Único- Hoja 2 

 
 
Resol. N° 563 
 
 

 
  



 

Anexo Único- Hoja 3 

  
 
Resol. N° 563 
 
 

 
 



 

Anexo Único- Hoja 4 
 

 
 
Resol. N° 563 
 
 

 
 
 



 

Anexo Único- Hoja 5 
 

 
 
RESOLUCIÓN N° 563 
 
 

 
 


